АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от РЕГДАТА № РЕГНОМЕР
г. Анапа

Об утверждении порядка предоставления единовременной
денежной выплаты гражданам Российской Федерации,

прошедшим отбор в военном комиссариате город-курорт Анапа
Краснодарского края и заключившим контракт о прохождении
военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации

 в период с 15 апреля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.

В соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава муниципального
образования город-курорт Анапа, Решением Совета муниципального
образования город-курорт Анапа от 25 апреля 2024 г. № 643 «О дополнительной
мере социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты
отдельным категориям граждан в муниципальном образовании город-курорт
Анапа», в целях предоставления дополнительной меры социальной поддержки
отдельным категориям граждан п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок предоставления единовременной денежной выплаты
гражданам Российской Федерации, прошедшим отбор в военном комиссариате
город-курорт Анапа Краснодарского края и заключившим контракт о прохож-
дении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в период
с 15 апреля 2024 г. по 31 декабря 2024 г. (далее – Порядок), согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Определить администрацию муниципального образования город-ку-
рорт Анапа уполномоченным органом по организации и осуществлению
единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации,
прошедшим отбор в военном комиссариате город-курорт Анапа Краснодарского
края, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных
Силах Российской Федерации в период с 15 апреля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.

3. Рекомендовать военному комиссариату города-курорта Анапа
Краснодарского края (Мельников А.С.) ежемесячно, до 5 числа месяца,
направлять в администрацию муниципального образования город-курорт Анапа
списки граждан, указанных в пункте 1 настоящего постановления, по форме
утвержденной Порядком.

2

4. Муниципальному казенному учреждению «Межведомственная
централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления муници-
пального образования город-курорт Анапа» (Колесникова А.И.) обеспечить
перечисление денежных средств гражданам, указанным в пункте 1 настоящего
постановления на основании списков, указанных в пункте 3 настоящего
постановления.

5. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации
администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Родина О.А.)
обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в печатном
средстве массовой информации.

6. Управлению информатизации и связи администрации муниципального
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте администрации муници-
пального образования город-курорт Анапа в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа
Плотникова В.А.

8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 15 апреля 2024 г.

Глава
муниципального образования
город-курорт Анапа

[Авто_Штамп_ЭП]

[Авто_Ф.И.О.]